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24. møde.  

Torsdag den 14. april kl. 13. 

Den fg. formand (Karlskov Jensen): 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministeren 
for Grønland, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov. for GrØnland om kommunal 
udligning i 1977. 

(Lovf. nr. L 138). 

I skrivelse af 12. d. m. meddeler ministeren 
for skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. (Familieoverdragelser af 
landbrugsejendomme). 

(Lovf. nr. L 160). 

I skrivelse af dags dato meddeler arbejdsmi- 
nisteren, at han ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om forlængelse af visse kollek- 
tive overenskomster. 

(Lovf. nr. L 163). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov for Grønland om 
kommunal udligning i 1977. 

Forslaget indebærer, at der for 1977 -  efter 
samme principper som for 1976 -  gennemføres 
en udligning af de relativt betydelige forskelle 
i indkomstskatteprovenu, som afspejler forskel- 
le i skattegrundlag, mellem de grønlandske 
kommuner. Udligningen er baseret på slutlig- 
ningen vedrørende 1975 og medfører, at kom- 
muner, hvis indkomstskatteprovenu pr. indbyg- 
ger beregnet ved anvendelsen af den gennem- 
snitlige beskatningsprocent i samtlige kommu- 
ner er mindre end 85 pet. af det gennemsnit- 

lige faktiske indkomstskatteprovenu pr. indbyg- 
ger i samtlige kommuner, modtager et udlig- 
ningstilskud fra kommuner, hvis indkomstskat- 
teprovenu pr. indbygger beregnet ved anvendel- 
se af den gennemsnitlige beskatningsprocent i 
samtlige kommuner overstiger 120 pet. af dette 
gennemsnit. 

Grønlands landsråd har givet sin principielle 
tilslutning til lovforslaget. 

Idet jeg i øvrigt nærmere henviser til be- 
mærkningerne til lovforslaget, skal jeg herved 
tillade mig at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om særlig indkomstskat m. v. (Familieoverdra- 
gelser af landbrugsejendomme). 

Der er i de senere år gennemført forskellige 
ændringer af loven om særlig indkomstskat, 
hvorved man har søgt at løse nogle problemer 
for grupper af skatteydere, som har følt sig 
særlig hårdt ramt af denne beskatning. Loven 
blev således ændret i juni 1976, hvorved der 
bl. a. skete en lempelse af beskatningen af 
goodwill af hensyn til ældre næringsdrivende, 
som ønskede at trække sig tilbage. 

Også inden for landbruget har der ved ad- 
skillige lejligheder været fremført ønsker om 
en lempelse af den særlige indkomstskat, når en 
ældre landmand ønskede at overdrage sin ejen- 
dom til næste generation, idet man ellers fryg- 
tede, at generationsskiftet ville gå i stå. 

Det er ud fra et samfundsmæssigt hensyn øn- 
skeligt, at generationsskiftet inden for landbru- 
get fremmes, idet erfaringen viser, at yngre 
landmænd som regel har en væsentlig større 
animalsk produktion end ældre landmænd. 

I de såkaldte augustforlig og februarforlig er 
der derfor truffet aftale om, at der skal gen- 
nemføres lettelser i den særlige indkomstskat 
for at fremme generationsskiftet i landbruget. 

I overensstemmelse hermed foreslås det i lov- 
forslaget at lette beskatningen ved overdragelse 
af landbrugsejendomme til den hidtidige ejers 
afkom, stedbørn og deres afkom eller afdøde 
børns eller stedbørns ægtefælle. 

Den kreds af ejendomme, der omfattes af de 
foreslåede regler, er ejendomme, som ligger i 
landzone, og som benyttes til landbrug, gart- 
neri, planteskole eller frugtplantage, eller som 
drives som skove eller plantager. 

Lempelsen består i princippet i, at lignings- 


